[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a necessidade de se instalar, pintar, demarcar em toda a extensão da Avenida Virgíllio Montezzo Filho, uma faixa limítrofe, afim de que as pessoas que ali fazem caminhada tenham seu local de esporte reservado e com segurança.
JUSTIFICATIVA

Em visita ao local, após inúmeras reclamações de munícipes, constatamos que as pessoas que naquela avenida praticam atividade de caminhada e corrida não estão seguras, haja vista não existir uma faixa que os distancie dos veículos que ali trafegam.
Esta avenida, em especial, nos períodos da manhã, fim da tarde e noite, é utilizada como pista de caminhada, devendo para tanto, ter seu solo demarcado para maior segurança dos munípes.
Diante disto, requer sejam tomadas as devidas providências.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de agosto de 2013.

MARQUINHO DA SANTA CASA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *